
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от _Дата подписания_ № _Номер документа_ 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

от 23.03.2017 № 196 

 

Во исполнение Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ  

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в соответствии  

с распоряжением Правительства Сахалинской области от 31.08.2010 № 657-р  

«О формировании доступной среды жизнедеятельности для инвалидов  

в Сахалинской области», администрация муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» от 23.03.2017 № 196 «Об утверждении 

Порядка организации перевозки граждан с ограниченными возможностями 

(инвалидов), проживающих на территории муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» к местам проведения культурно-массовых 

мероприятий и обратно» следующее изменение: 

1.1. Дополнить наименование и далее по тексту постановления после 

слов «ограниченными возможностями» словом «здоровья». 

2. Внести в Порядок организации перевозки граждан с ограниченными 

возможностями (инвалидов), проживающих на территории муниципального 

образования «Городской округ Ногликский» к местам проведения культурно-

массовых мероприятий и обратно (далее-Порядок) следующие изменения: 

2.1. Дополнить наименование и далее по тексту Порядка после слов 

«ограниченными возможностями» словом «здоровья»; 

2.2. Пункт 2.9 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

«График работы автобуса с 8-00 до 17-00 часов». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



2 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

Микову И.А. 

 

 

Мэр муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»              С.В. Камелин 


